Garzón, para estudiar sobre la reforma a la demanda efectuada por la parte demandante.  

CONSIDERACIONES: 

En la solicitud efectuada por el apoderado judicial, se aclara una pretensión en el sentido de 

determinar que por el Pagaré Nro. 4866470212596217, la suma de quince mil cuatrocientos 

sesenta y siete pesos MCTE ($15.467), por concepto de intereses remuneratorios, se 
causaron desde el día 29 de abril de 2022 hasta el día 26 de octubre de 2022  en lugar de 19 

de junio de 2022 hasta el día 26 de octubre de 2022, como se dispuso en la demanda y así 

concluyó en el punto 1.4.2 de la parte resolutiva del mandamiento de pago.

[...]

Salamanca Garzón por cumplirse los requisitos del artículo 93 del Código General del 

Proceso. 

Segundo: En consecuencia, se modifica el punto 1.4.2. de la parte resolutiva del mandamiento 

de pago 185 del 21 de noviembre de 2022, el cual quedará así: 

“1.4.2. La suma de quince mil cuatrocientos sesenta y siete pesos MCTE ($15.467), 
por concepto de intereses remuneratorios causados y no cancelados desde el día 

29 de abril de 2022 hasta el día 26 de octubre de 2022.”  

NOTIFÍQUESE 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ 

Juez 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA SIERRA – CAUCA

[...]

medio del trámite correspondiente, se libre mandamiento ejecutivo por el incumplimiento en el 
pago de las sumas de dinero contenidas en los siguientes títulos valores: 

✓ Pagaré Nro. 021096100004428, fechado 2 de junio de 2018, por valor total de trece millones 

cuatrocientos cincuenta mil quinientos veintiún pesos ($13´450.521), que respalda la 
obligación Nro. 725021090067964. 

✓ Pagaré Nro. 021096100005269, fechado 12 de diciembre de 2019, por valor total de dos 

millones sesenta y seis mil cuatrocientos sesenta pesos ($2´066.460), que respalda la 
obligación Nro. 725021090083120. 

Así como el pago de intereses corrientes, moratorios y se condene en costas y agencias en 
derecho al demandado. 

III. EL PROBLEMA JURÍDICO. 

En el presente asunto debe el despacho resolver si ¿se cumplen los requisitos legales para

[...]

medio del trámite correspondiente, se libre mandamiento ejecutivo por el incumplimiento en el 
pago de las sumas de dinero contenidas en los siguientes títulos valores: 

✓ Pagaré Nro. 021096100003386, fechado 16 de marzo de 2016, por valor total de seis  

millones setecientos quince mil cuatrocientos treinta y cinco pesos ($6´715.435), que respalda 
la obligación Nro. 725021090050226. 

✓ Pagaré Nro. 021096100003877, fechado 19 de abril de 2017, por valor total de cinco 

millones seiscientos ochenta y cinco mil novecientos setenta y tres pesos ($5´685.973), que 
respalda la obligación Nro. 725021090058776. 

✓ Pagaré Nro. 021096100004949, fechado 22 de mayo de 2019, por valor total de once 

millones ochocientos setenta mil cuarenta y nueve pesos ($11´870.049), que respalda la 
obligación Nro. 725021090076902.  

✓ Y pagaré Nro. 021096100005407, fechado 7 de marzo de 2020, por valor total de cuatro 

millones cuatrocientos treinta mil quinientos diecinueve pesos ($4´430.519), que respalda la 
obligación Nro. 725021090085530. 

así como el pago de intereses corrientes, moratorios y se condene en costas y agencias en 
derecho al demandado. 

III. EL PROBLEMA JURÍDICO. 

En el presente asunto debe el despacho resolver si ¿se cumplen los requisitos legales para

[...]

Igualmente, al tenor de lo 
consagrado en el numeral 4º del artículo 366 de la Ley 1564 de 2012 y el inciso 1º del Literal 
A del numeral 4º del artículo 5º del Acuerdo PSAA16-10554 de 2016 se fijan las agencias en 
derecho en la cantidad de un millón cuatrocientos treinta y seis mil pesos ($1´436.000).  

VII. LA DECISIÓN. 

En razón de lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA SIERRA CAUCA, 
administrando justicia en nombre de la República y por autoridad de la Ley, 

RESUELVE: 

Primero: SEGUIR ADELANTE con la presente ejecución a favor del Banco Agrario de